



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA -SC

PLANILHA ORÇAMENTARIA SINAPI 06-2022

OBRA: Pavimentação da localidade do Pulador no Município de Major Vieira- SC
Local: Estrada Geral do Pulador
Extensão: 1.300M Área:

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. + BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1	COMP-01		Placa de obra em aço galvanizado (3,00x1,0m)		1	R\$ 535,00	R\$ 684,80	R\$ 684,80
TOTAL DO ITEM								
								R\$ 684,80
3			DRENAGEM PLUVIAL					
3.1	DNIT	2003325	Sarjeta triangular de concreto - STC 04	M	2600,00	40,46	51,79	R\$ 134.650,88
TOTAL DO ITEM								
								R\$ 134.650,88
4			PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA					
4.1	SINAPI	95995	EXECECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	546,00	1623,15	2077,63	R\$ 1.134.387,07
4.2	SINAPI	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/202	TXKM	56238,00	2,41	3,08	R\$ 173.482,98
4.3	COMP-02		IMPRIMAÇÃO	M²	9100	11,31	14,48	R\$ 131.738,88
	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	9100	2,33	2,98	R\$ 27.139,84
TOTAL DO ITEM								
								R\$ 1.466.748,77
VALOR TOTAL DA OBRA								
								R\$ 1.602.084,45

COMPOSIÇÕES SINAPI 06-22

Item	Código	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (3,0x1,0m)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	4517/INS UMO	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	2,69	2,69
1.2	4491/INS UMO	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	7,70	30,80
1.3	4813/INS UMO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA, ADESIVADA	M²	1,00	430,00	430,00
1.4	5075/INS UMO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	22,13	2,43
1.5	88262	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	29,00	29,00
1.6	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	20,04	40,08
Total	COMP-01					535,00

Item	Código	Imprimação	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.3	510	EMULSAO ASFALTICA PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	1,200	8,54	10,25
1.4	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,001	276,02	0,28
1.8	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0049	53,95	0,26
1.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0058	20,04	0,12
1.6	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0017	137,25	0,23
1.7	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0041	42,34	0,17
Total	COMP-02					11,31

Assinatura:

SAMANTA LISCZKOVSKI
 Engenheira Civil
 CREA/SC 163892-0

Major Vieira, 18 de julho de 2022